お客様各位
2024年9月3日

トラスト製薬株式会社
代表取締役　相方 麻有

当社商品原料名表示の誤表記に関するお詫びとお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、当社商品『OMOi KO MANDY』におきまして、2024年7月3日出荷分～2024年9月2日出荷分のうち一
部商品において、商品裏面の原料名表示『乳糖』が、誤って『乳酸』として記載のあることが判明致しました。

正しい表示をご案内するため、当社ホームページにて「お詫びとお知らせ」を行う事と致しました。なお、食品の

安全面ならびに健康面への影響はございません。

お客様をはじめ関係各位にはご迷惑、ご心配をおかけしたこと、心より深くお詫び申し上げます。

今後一層の食品表示を含む品質管理の徹底を行い、再発防止に万全を期す所存です。

記

1.対象商品
商品名：ＯＭＯｉＫＯＭＡＮＤＹ３０（オモイコメンディー 30包入りパッケージ）
JANコード：4582588690379
※商品裏面の右下部「消味期限欄」に、「2026.06」から「2026.08」の日付が印字されている商品
が対象となります。

表面

2.販売場所
当社WEB上の自社販売サイト及び国内ECモール自社店舗（AMAZON、楽天市場、Yahoo!
ショッピング、Qoo10）

3.原料名表示の誤りについて
※原料名表示は、商品裏面の左下部に記載しております。

4.健康への影響
食品の安全面ならびに健康面への影響はございません。

5.お問い合わせ先
トラスト製薬株式会社 カスタマーサポート

https://omoikomandy.com/contact/index.php
受付時間：平日10時から18時（土日祝祭日を除く）

あらためまして、この度はご迷惑、ご心配をおかけし深くお詫び申し上げます。今後は食品表示を含む品質管

理体制を一層強化し、同様の事象が起こらないよう再発防止に努めてまいります。

以上

https://omoikomandy.com/contact/index.php